do Iguaçu-PR,  no período de 21 a 25 de agosto do corrente ano, com o objetivo de participar do XXXII Encontro do Colégio 
Permanente de Diretores de Escolas Estaduais da Magistratura � COPEDEM, no período de 22 a 24 de agosto de 2013, 
concedendo-lhe o pagamento de 04 e  ½  (quatro e meia) diárias, no valor unitário de  R$ 669,93 (seiscentos e sessenta e nove 
reais e noventa e três centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 92,00 (noventa e dois reais), totalizando     R$ 3.106,68 
(três mil, cento e seis reais e sessenta e oito centavos), bem como, passagem aérea no trecho FORTALEZA/ FOZ DO IGUAÇU 
/FORTALEZA, para o Desembargador  indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 01 de agosto de

[...]

de Solução de Conflitos, para viajar a Brasília-DF, nos dias 04 e 05 de agosto de 2013, com o objetivo de participar do III 
Encontro Nacional dos Núcleos de Conciliação, dia 05 de agosto do corrente ano, no Auditório do Conselho da Justiça Federal, 
concedendo-lhe o pagamento de 01 e ½  (uma e meia) diária,  no valor unitário de R$ 629,74 (seiscentos e vinte e nove  reais 
e setenta e quatro centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$ 1.036,61 (hum 
mil e trinta e seis reais e sessenta e um centavos), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, 
para  a magistrada indicada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 01 de agosto de

[...]

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 75/13

PROC Nº 8503362-18.2013.8.06.0000
INTERESSADO(A)(S): MARIA JACILEIDE DA ROCHA MOREIRA
ASSUNTO: RESTITUIÇÃO DE VALOR DESCONTADO À TÍTULO DE FALTAS

Autorizo o pagamento no valor de R$ 998,98 (novecentos e noventa e oito reais e noventa e oito centavos), referente a 04 
(quatro) dias de faltas no mês de janeiro de 2013

SECRETARIAS GERAL E DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em  01 de agosto de 2013.
Chrystianne dos Santos Sobral - Secretária Geral
Vladia Santos Teixeira - Secretária de Gestão de Pessoas

PROC. Nº 8500007-51.2013.8.06.0080
INTERESSADO(A)(S): MAGNO ROCHA THÉ MOTA
ASSUNTO: DIÁRIAS E INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE

Defiro o pedido e autorizo o pagamento no valor total de R$ 1.497,16 (UM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE 
REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), sendo, R$ 701,12 (SETECENTOS E UM REAIS E DOZE CENTAVOS) referente a 07 (SETE) 
diárias sem pernoite, e R$ 796,04 (SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS) relativo à indenização 
de transporte, em virtude de ter respondido pelas Comarcas de Graça e vinculada de Pacujá, no mês de junho de 2013.

SECRETARIAS GERAL E DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em  01 de agosto de 2013.